



2026年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年11月12日

上場会社名 株式会社ブロードバンドセキュリティ
コード番号 4398 URL <https://www.bbsec.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 滝澤 貴志

問合せ先責任者 （役職名） 管理本部経営企画部部长 （氏名） 高田 宜史 TEL 03 (5338) 7430

配当支払開始予定日－

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：有（証券アナリスト・機関投資家・報道関係者向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年6月期第1四半期の業績（2025年7月1日～2025年9月30日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年6月期第1四半期	1,493	4.8	32	816.4	15	－	5	－
2025年6月期第1四半期	1,425	△4.3	3	△95.6	△7	－	△11	－

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期第1四半期	1.16	1.16
2025年6月期第1四半期	△2.51	－

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年6月期第1四半期	3,698	2,076	56.2
2025年6月期	3,797	2,107	55.5

（参考）自己資本 2026年6月期第1四半期 2,076百万円 2025年6月期 2,107百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年6月期	－	5.00	－	10.00	15.00
2026年6月期	－				
2026年6月期（予想）		8.00	－	8.00	16.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年6月期の業績予想（2025年7月1日～2026年6月30日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	7,100	16.3	700	171.4	670	166.7	460	222.3	104.49

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年6月期1 Q	4,585,674株	2025年6月期	4,585,674株
2026年6月期1 Q	207,020株	2025年6月期	207,020株
2026年6月期1 Q	4,378,654株	2025年6月期1 Q	4,414,941株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社は「便利で安全なネットワーク社会を創造する」というビジョンのもと、サイバー犯罪から企業および消費者を守ることが重要な責務であると考えて事業を展開しています。

近年は、クラウドサービスや生成AIの利活用とDX（デジタルトランスフォーメーション）の推進が進む一方、サイバー攻撃は多様化・高度化しており、情報セキュリティ市場は拡大基調が続いております。さらに、国と政府の最新動向として2025年に「サイバー対処能力強化法および同整備法」が成立・公布され、官民連携のサイバーセキュリティ対策への強化が打ち出されました。その中でも能動的サイバー防御を含む重点施策が示され、サプライチェーンリスクへの対応に向けた対策強化等が打ち出されるなど、情報セキュリティ市場はますます重要性を増し、拡大していくと予想されます。また、大手・準大手企業においては、子会社・関連会社・海外拠点を含む企業グループ全体のセキュリティガバナンスへの対応が急務となっております。

このような環境のもと、当社は、上流のセキュリティコンサルティングを起点とし、脆弱性診断、監視・運用まで一貫して提供できる体制を強みとしており、前事業年度からの営業戦略による施策（総合ソリューション提案）を推進しております。また、当社の主要顧客層の大手・準大手企業からの要望に応えるべく、能動的サイバー防御に向けたセキュリティ運用サービスの展開、子会社・関連会社・海外拠点を含む企業グループ全体のセキュリティガバナンスやサプライチェーンリスクへの対策サービスの展開を行っております。

この結果、当第1四半期累計期間における経営成績は、売上高1,493,436千円（前年同四半期比4.8%増）、営業利益32,186千円（前年同四半期比816.4%増）、経常利益15,858千円（前年同四半期は7,542千円の経常損失）、四半期純利益5,082千円（前年同四半期は11,061千円の四半期純損失）となりました。

なお当社は、セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期会計期間末における流動資産は2,468,779千円となり、前事業年度末に比べ92,260千円減少いたしました。その主な内容は、現金及び預金が130,234千円減少したことなどによるものであります。

固定資産は1,229,935千円となり、前事業年度末に比べ6,873千円減少いたしました。その主な内容は、ソフトウェアが17,007千円減少したことなどによるものであります。

この結果、総資産は3,698,714千円となり、前事業年度末に比べ99,133千円減少いたしました。

(負債)

当第1四半期会計期間末における流動負債は1,260,896千円となり、前事業年度末に比べ43,350千円減少いたしました。その主な内容は、契約負債が31,196千円、買掛金が28,664千円減少したことなどによるものであります。

固定負債は360,896千円となり、前事業年度末に比べ24,897千円減少いたしました。その主な内容は、リース債務が13,419千円、長期借入金が12,501千円減少したことなどによるものであります。

この結果、負債合計は1,621,793千円となり、前事業年度末に比べ68,248千円減少いたしました。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は2,076,921千円となり、前事業年度末に比べ30,885千円減少いたしました。その主な内容は、利益剰余金が配当金の支払いなどにより39,602千円減少したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は56.2%（前事業年度末は55.5%）となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、当第1四半期累計期間の業績が予定通りに推移したことから、2025年8月13日付「2026年6月期の業績予想について」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。なお、当資料に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当第1四半期会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,426,410	1,296,175
受取手形及び売掛金	647,644	647,301
商品及び製品	2,139	1,495
仕掛品	28,899	43,340
前払費用	433,443	457,956
その他	26,389	26,393
貸倒引当金	△3,885	△3,883
流動資産合計	2,561,039	2,468,779
固定資産		
有形固定資産		
建物	47,075	47,075
減価償却累計額	△16,842	△17,627
建物（純額）	30,232	29,448
工具、器具及び備品	332,018	341,730
減価償却累計額	△290,382	△293,986
工具、器具及び備品（純額）	41,636	47,743
リース資産	367,023	359,117
減価償却累計額	△188,573	△194,667
リース資産（純額）	178,450	164,450
有形固定資産合計	250,319	241,642
無形固定資産		
ソフトウェア	165,336	148,328
ソフトウェア仮勘定	289,297	304,968
リース資産	11,785	6,904
その他	37	35
無形固定資産合計	466,457	460,237
投資その他の資産		
投資有価証券	236,117	249,007
出資金	97,963	96,865
長期前払費用	34,740	35,696
繰延税金資産	76,437	71,849
敷金及び保証金	74,773	74,635
投資その他の資産合計	520,031	528,054
固定資産合計	1,236,808	1,229,935
資産合計	3,797,848	3,698,714

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当第1四半期会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	310,709	282,044
1年内返済予定の長期借入金	55,939	53,497
リース債務	58,928	57,308
未払金	84,372	69,145
未払費用	39,425	39,266
未払法人税等	23,886	18,201
未払消費税等	17,542	54,011
預り金	47,976	53,400
契約負債	663,661	632,464
その他	1,805	1,556
流動負債合計	1,304,247	1,260,896
固定負債		
長期借入金	133,324	120,823
リース債務	135,109	121,689
退職給付引当金	81,681	86,582
株式給付引当金	28,493	24,613
その他	7,186	7,188
固定負債合計	385,794	360,896
負債合計	1,690,041	1,621,793
純資産の部		
株主資本		
資本金	301,465	301,465
資本剰余金	273,133	273,133
利益剰余金	1,827,656	1,788,053
自己株式	△298,951	△298,951
株主資本合計	2,103,303	2,063,701
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	4,502	13,220
評価・換算差額等合計	4,502	13,220
純資産合計	2,107,806	2,076,921
負債純資産合計	3,797,848	3,698,714

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
売上高	1,425,032	1,493,436
売上原価	1,059,789	1,080,456
売上総利益	365,242	412,979
販売費及び一般管理費	361,730	380,792
営業利益	3,512	32,186
営業外収益		
受取利息	182	1,153
受取配当金	-	11
補助金収入	-	966
その他	-	186
営業外収益合計	182	2,318
営業外費用		
支払利息	1,409	1,360
為替差損	9,647	2,238
雑損失	-	13,949
その他	180	1,098
営業外費用合計	11,237	18,645
経常利益又は経常損失(△)	△7,542	15,858
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△7,542	15,858
法人税等	3,518	10,775
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△11,061	5,082

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
減価償却費	47,020千円	40,279千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅰ 前第1四半期累計期間（自 2024年7月1日 至 2024年9月30日）

当社は、セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

Ⅱ 当第1四半期累計期間（自 2025年7月1日 至 2025年9月30日）

当社は、セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。